
OETERMINA N.4 DELL'AMMINISTRATORE UNICO IN DATA
I6 FEBBRAIO 2023

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE
ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLA SEGNALETICA DEI PARCHEGGI
DI SUPERFICIE GESTITI DA TERNI RETI SURL - NUMERO PROCEDURA

NET4MARKET 771412022

Wsti
- il D.Lgs. n.50/2016;
- le Linee guida Anac n. 4 di attuazione del D. Lgs. 5012016;

- il D.L. n. 76t2O2O (D.L. Semplificazioni), come modificato dalla legge di

conversione L. 1 20 I 2O2Oi

- D.L. n.77 del2021 (D.L. Semplificazioni-bis), convertito in L. n. 10812021;

PREMESSO CHE
- con Delibera di C.C. n. 335 del 301121202'1 il Comune di Temi ha

rinnovato l'affidamento del Servizio Pubblico lntegrato della Mobilità e
Aviosuperficie, confermando tra i servizi affìdati la gestione dei
parcheggi di superfìcie a pagamento, specificando tutte le attività in
carico alla Società Terni Reti Srl per la gestione del servizio ed i relativi

canoni concessori;
- con Determina dell'AU n. 47 del 15 novembre 2022' sulla piattaforma

telematica Nel4market è stata awiata un'indagine di mercato, owero
una procedura in economia, con procedura di affidamento diretto ai

sensi dell'art. 1 co. 2, lett. a), del D.L. n. 7612020 (conv in L. n.

12OI2O2O), modificato dall'art. 51, co. l, leftera a), sub. 2.1)' del D.L. n.

77 del 2021 (conv. in L. n. 10812021), con il criterio del prezzo più

basso, finalizzata ad individuare un operatore economico a cui affidare
i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria della segnaletica dei
parcheggi di superfìcie, per un importo massimo di € 90.000'00
(n ov a nta m il a/00) + ivai

- sono stati invitati a presentare offerta n. 7 operatori economici, owero:
. Monti Enzo
. PasquarielloVincenzino
. Punto e linea Sas di Magi Maurizio
. Segnal system Srl
. Segnaletica italiana Srl
. Simos service Srl
. Tecnosignal di Baldelli L.&C. Sas

CONSIDERATO CHE
- entro il termine di scadenza fissato per la presentazione delle offerte in

piattaforma, owerc 0211212022, sono pervenute le offerte di n.5
operatori economici, di seguito riportati:

1

ll giorno 16 del mese di febbraio - dell'anno duemilaventitre, alle ore 16:00, in

Teini, Via di Porta Spoletina 15 presso la sede della società Terni Reti Srl, il

sottoscritto Stefano Stellati, in qualità di Amministratore unico e Legale

rappresentante della società Terni Reti Srl



RAGìONE SOCIALE SEDE LEGALE P.t./c.F

Segnaletica ltaliana Srl Via Pometo, 31 - 01030 Carbognano (VT) P.t. 01657490569

Tecnosignal di Baldelli L

& C. Sas
Via P. Borsellino snc-46012 Citta di Castello (PG) P.t. 01700870544

Simos service Srl Via della centrale, 1 - 06035 Gualdo Cattaneo (PG) P.t.03105100543

Punto e Linea Sas Sk. di Collestacio, 5/b - 05100 Temi (TR) P.r.01308850559

Segnal System Srl Via Valle d'Aosta, 3 - 06038 S lo PG P.t.02730460556

in seduta riservata si e proceduto all'apertura della documentazione
pervenuta e si è attivata la procedura di soccorso istruttorio;
gli operatori economici hanno presentato iseguenti ribassi percentuali
per lotto sui prezzi indicati nel Capitolato tecnico, secondo le

indicazioni fornite nella Lettera di invito e nel Disciplinare telematico:

CONSIDERATO CHE all'esito delle verifiche dei requisiti autodichiarati, nulla

osta alla sottoscrizione del contratto con I'aggiudicatario;

ACCERTATO CHE nel presente appalto sono assenti i rischi inlerferenziali e
pertanto nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi viene

riconosciuta all'operatore economico, né è stato predisposto il Documento

Unico di Valutazione dei Rischi lnterferenziali (DUVRI);

RILEVATO CHE ai sensi dell'articolo 29 del D.lgs 5012016' tutti gli atti relativi

alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profìlo del

committente, nei termini e con le modalità stabilite dal suddetto articolo, nella

sezione "Amministrazione trasparente", all'indirizzo www.ternireti.it, con

I'applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. 33/2013;

- il giorno 1911212022 è stato inviato, tramite la piattaforma Net4market,
l'awiso di aggiudicazione ai soggetti interessati, nelle more delle
verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art.80
co. da 1 a 5 del d. Lgs. n.50/2016, dichiarati tramite DGUE;

DATO ATTO CHE ai sensi dell'art. 8, c. 1, lett. a) del D.L. 16 luglio 2020' n.

76, come convertito in Legge 12012020, è sempre autorizzata la consegna dei

lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione del

contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto
legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'articolo
80 del medesimo decreto legislativo, si è acquisita la dichiarazione

dell'operatore economico relativa all'inesistenza delle cause di esclusione di

cui all'art.80 co. da 1 a 5 O.Lgs. n. 50/2016 e tracciabilità flussi finanziari di

cui alla Legge 136/2010 e s.m.i e contestualmente si e awiata la verifica dei

requisiti;

2

RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE P.t./c.F. Lotto I Lotto 2

Segnaletica ltaliana Srl
Via Pometo, 31
Caòoqnano (VT)

01030 P.t.01657490569
15,00& 5,00 %

Tecnosignal di Baldelli
L. & C- Sas

Via P. Borsellino snc-460'12
Città di Castello (PG)

P.t. 01700870544 5,85% 5,85%

Simos service Srl Via della centrale, 1 - 06035
Gualdo Cattaneo (PG)

P.1.03105100543 7,00& 7,00&

Punto e Linea Sas Str. di Collestacio,5/b - 05100
Temi (TR)

18,16%

Segnal System Srl Via Valle d'Aosta. 3 - 06038
Sp€llo (PG)

P.t.02730460556 12,770k 3,770/o

P.l. 01308850559 18,160/0



DETERMINA
1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del

dispositivo del presente atto;

2) di approvare la seguente graduatoria proposta dal sistema

Net4market:

Lotto 1

Lotto 2

3) di affìdare il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria della

segnaletica dei parcheggi di superfìcie gestiti da Terni Reti Srl all'operatore

economico Punto e Linea Sas di Magi Maurizio, per entrambi i lotti;

8) di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D.lgs 50/2016, che tutti gli atti

relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profìlo del

committente, nei termini e con le modalità stabilite dal suddetto articolo, nella

sezione "Amministrazione trasparente", all'indirizzo www ternireti.it, con

I'applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. 33/2013;

3

RAGIONE SOCIALE SEDf, LEGALE P.I./C.F. Ribasso
offerto

I
Punto e Linea Sas Str. di Collestacio.5/b - 05100

Temi (TR)
P.r.01308850559 18,16%

1 Segnaletica ltaliana
Srl

Via Pometo, 31

Carboqnano (VT)
01030 P.t. 0'1657490569

15,00&

3
Segnal System Srl Via Valle d'Aosta, 3 - 06038

Spello (PG)
P.t.02730460556 12,770/o

4
Simos service Srl via della centrale, 'l

Gualdo Cattaneo (PG)
06035 P.r.03105100543 7,00&

5
Tecnosignal di
Baldelli L. & C. Sas

Via P. Borsellino snc-{6012 CitA
di Castello (PG)

5,85%

RACIONE SOCIALE Sf,DE LEGALE P.t./c.F Ribasso
offerto

I
Punto e Linèa Sas Str. di Collestacio, 5/b - 05100

Temi (TR)
P.t.013088s0559 18,16%

2
Simos service Srl Via della centrale, 'l

Gualdo Cattaneo (PG)
- 06035 P.t.03'105100543 7,00&

3
Tecnosignal di Baldelli
L. & C. Sas

Via P. Borsellino snc-{6012 Città
di Castello (PG)

P.t. 01700870544 5,85%

Segnaletica ltaliana
Sd

Via Pometo, 31

Carboqnano (VT)
01030

P.r. 01657490569
5,00 %

Segnal System Srl Via Valle d'Aosta, 3 - 06038
Spello (PG)

P.r.02730460556 3,77yo

Sottoscritto alle ore 16:00
L'AM

ellati

P.r.0'1700870544

4

5

Unico


